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PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2024

COMISSAO DE CONTRATACAO
LE! 14.133/21

Processo de Inexigibilidade n2 003/2024

Fundamentacdo Legal: Art. 74, inciso Ill, “c” e “e” da Lei n® 14.133/2021
Modalidade: Inexigibilidade

Numero: 003/2024

Data: 05/01/2024

| Reparticao: Secretaria da Camara

! Unidade Or¢camentaria:

1 - Camara Municipal

2002 - Manutencao dos Servicos da Camara

33.90.35.00 - Servigos de Consultoria

133.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Objeto: Contratacdo de Prestacdo de Servigos de consultoria e assessoria na
elaboracio e confecgdo da folha de pagamento e suas obrigagdes mensais e
anuais, junto ao setor de Recursos Humanos e Previdenciario, bem como,
;cu mprimento da obrigagdo de conferéncia e envio de informacgdes ao e-social

Autuacdo

De acordo com as formalidades apliciveis & espécie, autuo o presente

processo Administrativo nesta data.

BOM JESUS DA SERRA = Bahia, 05 de janeiro de 2024.
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HUMBERTO AMARAL CARNEIRO
Presidente da Comisclo de Contratacda
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BOM JESUS DA SERRA - Bahia, 05 de janeiro de 2024.

FEAREE ISP W

: ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

EI L LERRE L]

: ORGAO: SECRETARIA DA CAMARA

: NOME DO PRESIDENTE: FLORINDO ALVES TEIXEIRA

"
o
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! NOME DO PRESIDENTE DA COMISSAQ DE CONTRATACAQ: HUMBERTO
: AMARAL CARNEIRO




CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

Ao Excelentiseima 5Sr. Presidenta

Ref.: Requisicdo de contratagdo de consultoria e assessoria juridica

A Secretaria Geral desta Cimara Municipal requer de V.Exa. autorizagdo para a
contratacio de prestacdo de servicos de consultoria e assessoria na elaboracio e
confeccdo da folha de pagamento e suas obrigagbes mensais e anuais, junto ao setor
de Recursos Humano: & Previdencidrio, bem come, cumprimento da obrigagao de
conferéncia e envio de informagbes ao e-social, com o fito de defender o3 interesses
desta Camara Municipal para o ano de 2024.

BOM JESUS DA SERRA - BA, 04 de janeiro de 2024
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12 Secretdrio

Praga Vitarino lose Alves, n® 838 - Centro, Bom Jesus da Serra— Bahea, regist il no
CMPY ol n® 16.42% 1 1R/ 0007 (a0



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

Ao 51, Agente de Contratacdo

Ref ; Requisicio de elaboragio de estudo técnico preliminar

& Secretaria Geral desta Camara Municipal requereu de V.Exa. autorizacio para a
contratacdc de contratagac de prestagdo de servigos de consultoria e assessoria na
elaboragdo e confecgdo da folha de pagamento e suas obrigagbes mensais e anuais,
junto ao setor da Recursos Humanos e Previdencidrio, bem como, cumprimento da
obrigacio de conferéncia e envio de informagdes ao e-social, com o fito de defender
o5 interesses desta Camara Municipal para o ano de 2024,

Determino a esta comissao que elabore estudo técnico preliminar nos termos do §12
do Art. 18 da Lei 14.133/2021.

BOM JESUS DA SERRA — BA, 04 de janeiro de 2024

et £

Presidente

& lose Alves. n¥ 418 - Centro, Hom jpsus da Sorre = Bahia, regastracda n
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

Ao Exm2 5r. Bresidente

Ref.: Estudo Técnico Preliminar

Tendo recebido a solicitagdo de V.Exa., encaminhames nesta data o Estudo Técnico
Preliminar elaborado nos termos do §12 do Art. 18 da Lei 14.133/2021 que analisou a
viabilidade da contratagBo de prestagio de servicos de consultoria e assessoria na
elaboracdo a confeccio da folha de pagamento e suas cbrigagfes mensais e anuais,
junto ac setor de Recursos Humanos e Previdencidrio, bem como, cumprimento da
abrigacdo de conferéncia e envio de Informagdes ac e-social, com o fito de defender
as interesses desta Cdmara Municipal para o ano de 2024.

BOM JESUS DA SERRA — BA, 04 de janeiro de 2024

#E.WJH};:M G Tt L

Agente de Contratacdo

Praca Vitaring ose Alves, n¥ 338 - LEN1ng, B Jesies da Sarra = Balhaa, reifistrads m

CNP sob a® 164875 1 VEARIT (R



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR - ETP

1= INFORMACDES BASICAS

Processo Administrativo n® 00372024

Area Reguisitante: Secretaria Geral da Climara Municipal de BOM JESUS DA SERRA - BA

2 - ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAD E O PLANEIAMENTO

A contrataglio pretendida encontra amparo no planejamento anual de contratagdes desta
Camara Municipal, pois os servigos de consultoria e assessoria na elaboragao e confeccio da
folha de pagamento e suas obrigagbes mensais @ anuais, junto ao setor de Recursos Humanos &
Previdencidrio, bem como, cumprimento da obrigac8o de conferéncia e envie de informacao
an e-social 530 essenciais para o dia a dia das atividades legislativas e administrativas do drgdo.

| 3- DESCRICAO DA NECESSIDADE

A Camara Municipal como érgiic do Poder Legislative necessita de consultoria e assessoria na
elaboragio e confeccio da folha de pagamento e suss obrigagles, pois possui guadro de
funcionarios @, portanto, precisa cumprir com as obrigagies legais, ndo so principais, como o
pagamento de saldrios & outros beneficios, como acessdrias, que @ o caso de prestacac de
infarmaches ao sistema e-social,

Alem disso, tal servigo realizado por empresa espedalizada no rama, tem o condao de gerar
economia para a Camara Municipal, pois o know how da pessoa juridica contratada, pela
experiéncia preterita, @ muite malor do que qualguer servidor desta Camara Municipal que
niio possul o conhecimento especifico para tanto.

"4 DESCRICAD DOS REQUISITOS DA CONTRATACAD

Para a contratacio dos servigos descritos na demanda da Secretaria Geral, entendemos serem
requisitos a reputacde ilibada da empresa a ser contratada, bem como sua comprovada

s Alwes, AY 418 - Centro, Hom Jesds e S8 Baltid ISEisiraikm n
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

experidncia na area de consulteria ¢ assessoria em elaboracdo e confeccdo de folha de
pagamenta & suas obrigacles, além de notdria especializacdo, a ser comprovada por meio de
contratas preteritos.

5 - LEVANTAMENTO DO MERCADO

=

Por se tratar, ag fim e ao cabo, de servigos contabefs, a confratagio pleiteada goza da
prerrogativa da singulandade nos termos do Art. 25, § 12, do Decreto-lel n® 9.295/1946
Portanto, ndo ha que se falar em necessidade de levantamento de mercado para a avaliagio de
solugdes diversas & que se apresanta, pois tais servigos <o podem ser realizados por
profissionais que possuam, aiém de notoria especializagio, também um vinculo de confianca
com o drgdo contratante,

Os servicos de consultoria e assessoria em folha de pagamente e suas obrigacdes tratam
informagbes sensiveis @ por veres sigitosas, o que far com que tal mister ndo possa ser
entregue a gualguer profissional do mercado que se dispanha a exercer tal fungdo.

Portanto, ha de se acatar a indicaclio do fornecedor pela Secretaria Geral requisitante da
contratacdo.

& - DESCRICAD DA SOLUCAO COMO UM TODO

A contratacio de empresa de consultoria e assessoria em elaboracdo e confeccdo de folha de
pagamento e suas obrigacdes que goze de reputacdo ilibada, possua notdria especializacio e
tenha vincule de conflanga com a administragBo atende ac interesse publico e soluciona as
demandas desta contratagio,

7- ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

s servicos contratados serdo pagos mensalmente e os profissionais disponibilizados para o
stendimento a esta Cimara Municipal deverfio estar sempre 3 disposicio em horario
comercial, seja em escritdrio propric ou na sede da Climara Municipal

"8 - ESTIMATIVA DE VALORES

rmcd Wioting s Alves, n¥ 418 - Lenlra Bom jeit oin Sarra —Bahia, repastrada no
CRP el A® 16025 108 DEHNT Ok



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

De acordo: com pesquisa simplificada de mercado realizada por meio do sistema E-TOMW,
tomando como base contratagtes semelhantes realizada por outros orgdcs da administracdo
publica, estima-se que o valor da contratagdo esteja entre RS 6.500,00 (seis mil @ quinhentos
reais] e RS 11,500,00 [cnze mil e guinhentos reais) mensais.

9 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAD DA CONTRATACAO

—

Mo se aplica a hipotese de parcelamento a presente contratacao devido & sua natureza

10 - CONTRATACDES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Mao se aplica a hipdtese de contratagBes correlatas efou interdependentes a presente
contratacdo devido 3 sua naturaza

11 - RESULTADOS PRETENDIDOS

Com esta contratacdo pretende-se que a conducho dos trabalhos administrativos da Camara
Municipal ocorram dentro da legalidade, um dos mais comezinhos principios da administracso
publica. Para tanto, ¢ imprescindivel que esta Casa legislativa confeccione e elabore
cormetamente as folhas de pagamento 8 cumpra com as cbrigagies principais e acessdrias
referentes sos seus colaboradares.

Diga-se também, gue tal empresa podera gerar economias ao ente municipal, pals a sua
experiéncia no ramao permite inferir deé gue possa haver ganhos de eficiéncia no pagamento
das obrigaciies e adago de estratégias que possam economizar recursas do erario.

12- PROVIDENCIAS PREVIAMENTE A CELEBRACAD DO CONTRATO

K30 serdo necessarias providéncias previamente b celebragio do contrato.

i s Witoruno bose AbviEs, n¥ 438 - Centedg, o Jesus da Seirs — Balig, registrads
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

| 13- POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E TRATAMENTOS

Mo ha impactos ambientals na execucio do contrato a ser celebrado.

| 14 - DECLARACAO DE VIABILIDADE

Por todo o exposto, revela-se vidvel a contratacdo de Servigos de Consultoria e Assessaria para
elabaracio & confeccdo de folhas de pagamento e suas obrigagies desta Camara Municipal
para o ano de 2024,

Tal contratacdo atende ao melhor interesse plblico, pois a Cimara Municipal de Bom Jesus da
Serra necessita de tals servigos para a condugBo de seus trabalhos didrios e o cumprimento de
sua missao como orgao do poder legislativa.

Afigura-se ainda vidwal gue os servigos em comento sejam contratados diretamente por meio
da modalidade de inexigibilidade de licitaglo, nos termos do Art. 74, "c” da Lei 14.133/2021,
desde gue atendidos os reguisitos previstos em Lei.

15- ANEXOS

N3o hd anexos,

| 16- RESPONSAVELS PELA ELABORACAOD DO ETP

:I"':A |}-,_|g'¢,f_'.:_’r'r'-_--,-@__ﬂ," e T o 3 ;
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Agente de Contratacdo fembro

HUMBERTO ARMARAL CARNEIRD NATHAN DE SOUZA CARMNEIRD

HENRIQUE BATISTA DE 30UZA

Praca Vitormo Jose Alves, n¥ 430 - Lentrg, BOm IEsut da Serra — Bahis, regisingds no
CNP] asdhy m® 16425 1 18/ 000 T -1



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

Ag 5r. 19 Secretario desta Camara Municipal

Ref.: Deferimento da contratagdo

Defiro o pedids desta Sacretaria Geral da Cimara Municipal de BOM JESUS DA SERRA
— BA para a contratagio de servigos de consultoria e assessoria de RH e Previdenciario,

Determing gue V.5a. formalize a demanda de acordo com o estudo técnico prefiminar
elaborado & nos termos dos incisos do Art. 72 da Lei 14.133/2021.

Ata continue, determino ainda que V.5a, envie a3 demanda formalizada ac setor de
caontabilidade para que diga sobre a disponibilidade orgamentéria & a fonte de recursos
a ser utilizada para a referida contratagdo.

O setar de cantabilidade, por sua vez, deve enviar os presentes autos ao 5r, Agente de
Contratagao,

O Sr. Agente de Contratagdo deve sclicitar parecer juridice 3 assessoria juridica da
Prefeitura Municipal de BOM JESUS DA SERRA e, apds o recebimento do parecer,
concluir as trabalhos.

BOM JESUS DA SERRA — BA, 05 de janeiro de 2024

Presidenta

Ao setor de contabilidade

woa Witarino lose Alves, ¥ 438 - Centro, Bom lesas da Serrg — Balua, refetiada n

CMPEsnh n® 1475 1180001 ()



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

Ref.: Disponibilidade Orgamentaria @ Fonte de Recursos

Conforme determinado pelo Exm® Presidente desta Camara Municipal, enviamos &
V.5as. o5 autos do presente processo administrative com a demanda formalizada para
a verificacdo da disponibilidade orgamentdria e 3 Informacdo sobre a fonte de
FECUTSOS,

Ainda conforme determinagdc do Sr. Presidente, reguisitamos que apos |untada a
informacdo os autos sejam remetidos ac 5r. Agente de Contratacao gue devera
requisitar parecer da assessoria jurldica da Prefeltura Municipal de BOM JESUS DA
SERRA e, de posse do parecer, concluir os trabalhos.

BOM JESUS DA SERRA — BA, 05 de janeiro de 2024

‘. . i 3
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1% Sacretario
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

FORMALIZACAO DA DEMANDA

OBJETO:

ContratacBo de prestacic de servipos de consultoria e assessoria na elaboragdc e
confeccdo da folha de pagamento & suas obrigagdes mensals @ anuais, junto ao setor
de Recursos Humanos e Previdencidrio, bem como, cumprimento da obrigagdo de
conferéncia e envio de informagBes ao e-social, com o fito de defender os interesses
desta Camara Municipal para o ano de 2024.

A Secretaria Geral da Camara Municipal de BOM JESUS DA 5ERRA - BA, apos avaliagao
minuciasa, solicita gue contrate a empresa na forma da seguinte tabela abaixo.

LOCAL DA
TIPO DE SERVICO | PERIODO EMPRESA EXECUCAD DO HORARIO
oNed SERVICO
[ CONSULTORIA E 05/01/2024 | METHA CONSULTORIA E SEDEDA | DURANTED
ASSESSORIADERH L a ASSESSORIA MUMICEFAL CAMARA EXPEDIENTE Dux
PREVIDEMNCIARKD 31/12/7024 | LTDA MUMICIPAL DE CAMARA
ESPECIALIZADS CNPI: D6.348.B38/D001-57 | BOMJESUS DA RLNICIPAL
SERRA

Os valores dos servicos encontram-se discriminados na proposta preliminar remetida
pala empresa, e que fazem parte integrante desse processo administrativo, e ainda
cofstam na tabela abaixo.

Especificagio dos Valor I
Kok Otd. DuracBo Pericdo Ra Valor Total
CONSULTORIA E 1 12 meses | 05/01/2024 |
ASSESSORIA DE RH E A RS 7.000,00 | RS B4.000,00
PREVIDEMCIARIO 31 122024
| ESPECIALIZADA
| TOTAL | RS 84.000,00 |

Tendo em vista que a Lei 14.133/2021, em seu art. 72 & seguinte, preve procedimento
de contratagdo direta e esta Administracio esta Secretaria Geral entende ser o caso
cabivel nos precisos termos do art. 74 da Lei n? 14.133/2021, a contratacdc de
Assessoria de RH e Previdencidrio Especializada, por tratar-se de uma conceituada e
tradicional empresa de prestagdc de servicos de consultoria e assessoria de RH &
Brevidencidrio, com especializagio na area plblica.

R

CMNEEwobT

Cantro, Bom jesus i Serva = Bataa Fastradha i

16425118/ {11 DO

Hihd s uit i ldkds Alwes




CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

Os servigos que ora se pretende contratar, recai na hipotesa do inciso 111, alineas “c” a
"a" do art. 75 da Lei n® 14.133/2021.

RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO: Trata-se de escritdrio contabil de renomea,
conhecido em todo o Estado da Bahla, detentor de um grande conhecimento na area
de Direita Publico além de gozar de reputagdo ilibada, tanto am servios pretéritos
prestados a este ente municipal, como a outros municlipios da regide.

JUSTIFICATIVA DO PRECO: O preco dos servipos ofertados encontra-se em
consonancia com a realidade do mercado, o que pode ser auferido por meio da
consulta a processos de contratacao semelhantes de outros emtes municipais, saja
deste mesmo escritdrio ou de outros gue atuam no mesmo ramo. Tais consultas foram
realizadas no sistema E-TEM do Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia,

Por tudo exposto, requer esta Secrataria Geral a contratacdo do Escritéric METHA
CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA, pelo procedimento de contratacdo
direta na modalidade de |Inexigibilidade de Licitagio, de acorde com art. 75, Ill, “c” &
“e™ da Lei 14,133/2021, para o periodo anual de dois mil e vinte e guatro, iniciando-se
no dia 05/01/2024 a 21/12/2024 pelo valer global de RS 84.000,00 [citenta e guatro
mil reais)

BOM JESUS DA SERRA = Bahia - Bahia, 05 de janeiro de 2024.
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1% Secretario
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METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL A/C LTDA-ME

CNPJ 06.348.838/0001-57

R DEZ CAM UNIVERSIDADE 56, LOTE 05 QUADRAH EDIF EMP. ERICK MENEZES SALA 02

VITORIA DA CONQUISTA-BA
2024



A EMPRESA




A Metha Consultoria & Assessoria Contabil Qualificada na area previdencidria tributdria e
Patrimonial desempenha servicos para gestbes publicas municipais com o objetive de
melhores resultados e maior organizag3o interna. Veoltada para dinamizagio do controle do
exercicio do executivo municipal, acompanhada e orientando os gestores em suas diversas
atividades, a Metha atua tendo em vista facilitar as providéncias necessarias para
cumprimento de todas as exigéncias legais.

Nossos Servicos

Consultoria Trabalhista e Previdencidria: Admissio e Rescisdo de contrato de Trabalho; Folha
de pagamento; Acompanhamento e cumprimento de todas as obrigacBes aos 6rgao
fiscalizadores (Previdéncia Social, Receita Federal do Brasil, Caixa Econdmica Federal, Tribunal
de Contas dos Municipios, Ministério do Trabalho); Inscri¢des de Segurados; Recursos
Administrativo; Envic e Atualizacdo de GFIP; Calculos Previdencidrio; Aposentadoria; Revisdo
de Beneficios; Pedido e Acompanhamento de CND; Recuperagio de Crédito Previdénciario.

Assessoria Tributaria: Orientac3o para inscric8o e arrecadacdes dos tributos de competéncia
municipal; Levantamento, escrituragdo e cobranga de divida ativa; Treinamento de fiscais
municipais para procedimentos administrativos; Implantacdo de sistema informatizado para
controle de tributos; Apoio técnico permanente aos ¢rgdos responsaveis durante periodo de
cobranca; Assessoria no langamento de ITPU, ISS,ITBI, alvaré de licenca e localizagdo e outros;
Organizagdo e fluxo de documentos, fiscais; Recadastramento imobiliario e revisges;
Elaboracdo de documentos fiscais (notificagdo, intimag¢3o, registro de altera¢3o de dados
cadastrais, etc).

Controle Patrimonial: Levantamento e atualizagdo de patriménio e implantagio de sistema
informatizado

SITE ELETRONICO: consultoriametha.com.br
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SITUACAO CADASTRAL




11/01/2022 11:06

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
06.348.838/0001-57
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | D2 D= ASERTURA

05/07/2004

NOME EMPRESARIAL

METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JACKSON B PRADO 307 LETRA D

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.000-465 CENTRO VITORIA DA CONQUISTA BA

ENDEREGO ELETRONICO

METHAASSESSORIA@GMAIL.COM

TELEFONE
(77) 3202-7163

Fkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

05/07/2004

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkkkk

Fedekdkkdk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/01/2022 as 11:05:52 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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CONTRATO SOCIAL




/ Transformagdo de Sociedade Limitada para Empresa Individual de

Responsabilidade Limitada - EIRELI
ALTERACAO CONTRATUAL K.°11
DE TRANSFORMACAO EM EIRELI

METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIREL]

ALEX RENAN RIBEIRO DIAS. brasileiro, maior, casado scb o regime da
comunhao parcial de bens, contador. inscrito no cadastro de Pessoa Fisica no
Ministério da fazenda sob ¢ n° 260.072.745-00, nascide em 06/09/ 1965,
portador da cedula de identidade Registro Geral sob n” 0163692548 SSP/RA,
residente e domiciliado a Avenida Franklin Ferraz, n® 882, bairro Candeias,
Vitoria da Conguista ~ Bahia, CEP: 43.055-075, Brasil. Na condicaoe de anico
socio da  soaedade empresarial  dmitada, METHA CONSULTORIA E
ASSESEORIA MUNICIPAL LTDA, com sede e foro juridico a Avenida Rosa
Cruz, andar 1, 346, CEP 45.028-043, Vitdria da Conquista, Ba, devidamente
mserite ne Cadastre gMacional de  Pessoa  Juridica/;MF  sob o n°
06.348.838/0001-57, com contralo  constitutive registrado na  Junta
Cuormnercial do Estado da Bahia sob nv 29 2 08360852-1 . Resolve transformar a
seaedade Empresaria Limitada e EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA, a qual regera, doravante, pelo presente
ATO CONSTITUTIVO:

Clausaia 1* -~ Fica transformada esta Sociedade Empresaria Lunitada em
ianpiesa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELL passando a
denonnnagdo soclal a  s¢er METHA CONSULTORIA OE  ASSESSORIA
MUNICIPAL EIRELI com sub-rogacao de todos os direitos ¢ obrigacdes
D irenies,

Clausuia 2% - O capital passa a ser R$ 200.000,00 (duzentos mil reaus)
megraizados neste ate em moeda corrente 4o pais.

Paia tanto. fIrma em ato condnuo, Ate consutulive de Empress Individual de
Responsabilidade Limitada,

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA POR TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE LIMITADA

ALEX RENAN RIBEIRO DIAS, brasisieiro, mailor, casade sob o regime da
coemunhiéo parcial de bens. contador. inscrito no cadasiro de Pessoa Fisica no
ainistério da fazenda sob o n® 200.072.745-00, nascdo em 06709710865,
sortador da cédula de idenndade Registro Geral sob n® 0163602548 SSP/BA,
residente ¢ dormucihade g Avernda Frankiin Ferraz, n¥ 882, nairro Candeias,
vitoria da Conquisia ~ Bahia CEP 43055075, Brasil, Constitwi uwma
tmpresa indwidual de Responsabilicade Limatada. sob as seguintes clausulas:

1 CLAUSULA - A empresa girard sob o nome empresarial METHA
CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELI, com sede e domicilin na
Avenida Rosg Cruz, andar 1, 346, CEP 45 028-045, Vitona da Conquista, Ba.

2° CLAUSULA - O capital ¢ de RS 200.000,00 (duzentos mil reais),
owalmente integradizados em moeda corrente do Pais.

3° CLAUSULA - O objeto é:




Transformacdo de Sociedade Limitada para Empresa Individual de =
Responsabilidade Limitada - EIRELI 1o

CNAE 69.20-6/01 ~ ATIVIDADES DE CONTABILIDADE:
CNAE 78.19-0/99 ~ ATIVIDADES DE PUBLICIDADE.

4° CLAUSULA - . A CIMPresE mou sUas auvidades e 010772004 ¢ spu
piazo de duracao ¢ inceterminado.
5° CLAUSULA - A administragao da empresa sera exercida por ALEX.

RENAN RIBEIRO DIAS com os poderes e atribuicoes de Administrador,
avtorizade o usc do nome emopresarial, vedado, no entanto, em atividades
{f:«;iyw'x‘:-;aa} RO IntEresse social ou assumir obrigactes seja em favor de qualquer
dos GuUonsIAs U de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imobveis da
s diade

PARAGRAFO PRIMEIR(Q- A movimentacdo das contas bancérias da BIREL
serg fenta pelo administsdor. cabendo uma prestacdo de contas da empresa
prio administrador ao final de cada trimestre,

PARAGRAFO SEGUNDO: O usc da firma serd feito pelo administrador. sendo-
e vedado. no entanto, fazé-lo em atividade estranha ac interesse empresarial
G AssUEr obrigacdes em favor do empresario ou de terceros. ndo the sendo

permmudo também, ¢ outorga de avars & ou flancas.

PARAGRAFO TERCEIRO: A aliensgao de bens da sociedade somene podera
DUOTTEY CGm A asshiatura do empresario.

PARAGRAFO QUARTC: O adnunistrador declara, soh as penas da lei. Que
A esta impedido de exercer @ administragéo da EIRELL pela lei especial, ou
em virtide de condenacdo criminal, ¢ nem condenados & pena que vede, ainda
que temporanunente, o acesso a cargos publicos; ou por crime [alimentar, de
ErevVArICagdo, suspelta vu suborne contussao, peculato; ou contra a economia
popuiar, contra o sisterma financeiro nacional, contra as normas da defesa da
concerrencia, contra as relagdes de consumo, a fé publica ou de propriedade,

8° CLAUSULA - O Empresario podera ceder ou, por qualguer meio. transferir,
wral ou parcialmente suas QUOLES. S€1a para outro S4CIo ou para Lerceiros.
sponas se nac houver a oposigio de dtulares de mais da metade do capital
sovial,

7° CLAUSULA - Ao ternino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
sdmmimistrador prestara contes justificadas de sua administracéo, procedendo
a eiaboracac do inveniario, do balanco patrimonial e de balanco de resultado
councmico, cabendo ac smpresario, 08 UCros ou perdas apurados. art. 10635,
CO72002;

8 CLAUSULA - Nos gqualro meses seguintes ao terminoe do exercicio snaal, o
smprestric dehiberaré sobre as contas ¢ designara administrador (es! quando

IO O E R

9° CLAUSULA - Falecends o empresano, a empresa continuard suas
amindaces com o8 herdeiros, suressores ¢ ¢ incapaz. Nao sendc possivel ou



Transformaciao de Sociedade Limitada para Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada - EIREL]

inexistindo interesse destes, o vaior de seus haveres sera apurade e Hquidade
tom buse na situacio satrirnenial da Rmpresa, 4 data da reschucio, verificads
em balanco especiaimente levantado,

10° CLAUSULA - Na hipotese da permanéncia dos herdeiros ou sucesscree do
CRIPIesAno falecido. devera o inventariante dentro do prazo de 30 ftrinta’ dias
conados da data da deliberacao, exibir autorizacao judicial para participacae
ide um representante até que seja efetivada a partilha das quotas; concluidas o
partitha, processar-se-a a aiteracfce contratual para a dniséo dos haveres
enire os herdeiros ou sucessores do falecido.

11* CLAUSULA - A EIRELI podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéneia, mediante alteragao de ato constitutivo, devidamente
axsinada pelo ttular da CIMpresa,

12° CLAUSBULA - As omissdes ou duvidas que possam ser suscitadas sobre o
presente contralo serao supridas ou resolvidas com base nos artigos 1.052 e
seguintes  do  Codige Civil brasileirs, bem tomo, supletivamente, nas
disposigdes iegais gue regem as sociedades andnimas.

13° CLAUSULA - Nao serd aceito a interferéncia e ou pasrticipacao direta ou
mdireta de conjuge, filhos ou outras pessoas ligadas os $dcios, nas decisdes
cub atividades da empresa

3%
14° CLAUSULA - O administrador declara sob as penas da lei, que nao
participa de nenhuma outra smpresa dessa modalidade

18° CLAUSULA - Fica eleito o fore da comarca de Vitéria da Conguista - Bahia
para gualquer acdo fundada neste contrato, renunciando-se qualguer outro
por mals especial gue seja.

£, por estarem assiin fustos ¢ contratados, assinam o presente, em {03) trés
vias e 1gual veor,

Yitona da Conquista - BA, 06 de Agosto de 2016,

£ K :
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ALEX RENAN RIBEIRO DIAS
“~LFF: 260.072.745-00
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ATESTADO DE
CAPACIDADE TECNICA




Prefeitura Municipal de Dom Basilio
Rua Manoel Araiyo, n°. 01, Centro, CEP. 46.165-000
Dom Basilio — Bahia
CNPI.: 13.673.314/000}-05

Atestado de Capacidade Técnica

-

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda, mscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a Av.
Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vitéria da Conguista-Ba,
executa servigos de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor
previdenciario, na realizacio da compensac¢io do INSS, relativa aos agentes politicos,
em conformidade com a guia de GFIP, a¢des de qualifica¢do profissional na(s) area(s)
Previdenciaria e Setor de Re;cursos Humanes.

Tais agdes foram executadas com qualidade, demonstrando capacidade técnica
na execugio do que fol proposto e nio existem em nossos registros, até a presente data,
fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Dom Basilio, 23 de Setembro de 2008

M{% /.éz. o7 4 O ,&%

{Phefeitura M Municipal de Domh Basilio
CNPJ: 13.673.314/0001-05




CRacerea e Crslics & Feam -.
Atestado de Capacidade Técnica

-

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria &
Assessoria Municipal Ltda, inscrita no CNPI/MF sob o n° 06.348.838/0001-
57 estabelecido a Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710.
Vitoria da Conquista — Ba, executa servicos de Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdenciario, na realizacio da compensaciio do
INSS, relativa aos agentes politicos, em conformidade com a guia de
GFIP. Setor de Patrimémio, na elaboracio de fichas de controle
patrimonial, atualizacio de bens no sistema de patrimaonial, reavaliacdes
de bens méveis, impressio de livro tombo, etc. agbes de qualificagio
profissional na(s) area(s) Previdenciaria, Setor de Recursos Humanos e
Patrimonial.

Tais agdes foram executadas com qualidade, demonstrando
capacidade técnica na execugdo do que foi proposto € nfo existem em nossos
registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigages assumidas.

Lagedo do Tabocal, 23 de Setembro de 2008

- - -

Lo

Prefeitura Municipal d¢' Lagedo do Tabocal
CNPJ: 16.434.441/0001-31




Cidade Herdica (Lei Provincial N° 43,de 13- 03 - 1837)

PREFEITURA Cidade Monumento Nacional (Decreto 68.045 de 18 - 01 - 1971)
MUNICIPAL : . ) .
DA CACHOEIRA Largo D'ajuda n° 02 - Centro / Cachoeira / Bahia

o

Fone:(0xx75) 3425 -1390

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a
Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Viféria da Conquista —
Ba, executa servigos de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor de
Patriménio, na elaboracio de fichas de controle patrimonial, atualizacio de
bens no sistema de patrimonial, reavaliacdes de bens moveis, impressio de livro
tombo, etc. agSes de qualificagio profissional na(s) area(s) do Setor Patrimonial.

Tais a¢des foram executadas com qualidade, demonstrando capacidade
técnica na execugdo do que foi proposto € ndo existem em nQSsos registros, atc a
presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigacdes assumidas. ;

Cachoeira, 08 de Margo de 2008

Prefeitura Mpnicipal de Cachoeira
CNPJ: 13.828.397/0001-56
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Estado da Bahia N i 5
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguagu iﬁ’

=

G

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido
a Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vitéria da
Conquista — Ba, executa servigos de Consultoria & Assessoria, especificamente
no setor previdenciirio, na realizacio da compensacio do INSS, relativa aos
agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP. Setor de Patriménio,
na elaborac¢@o de fichas de controle patrimonial, atualizacio de bens no
sistema de patrimonial, reavaliacbes de bens méveis, impressio de livro
tombo, etc. agdes de qualificagio profissional na(s) area(s) Previdenciaria, Setor
de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais agdes foram executadas com qualidade, demonstrando capacidade
técnica na execugdo do que foi proposto e nfo existem em nossos registros, até a
presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obriga¢fes assumidas.

Cabaceiras do Paraguacgu, 08 de Fevereiro de 2008

S e . .
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P__rtefeltura Munici}aﬁf de Cabaceiras do Paraguacu
CNPJ: 13.866.892/0001-50

Av. O Navio Negreiro, n° 55 — Centro — Cabaceiras do Paraguacu —Ba.
Cep.: 44.345-000
Telefax: 75 3681-1129/1130



PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX
ESTADO DA BAHIA

Atestado de Capacidade Técnica

-«

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido
a Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vitéria da
Conquista — Ba, executa servigos de Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdenciario, na realizacio da guia de GFIP, folha
da pagamento, informacdes magnéticas . Setor de Patrimdnio, na elaboracao
de fichas de controle patrimonial, atualizac¢io de bens no sistema de
patrimonial, reavaliacbes de bens moéveis, impressio de livro tombo, etc.
agdes de qualificagdio profissional na(s) area(s) Previdenciaria, Setor de
Recursos Humanos e Patrimonial.

H

Tais agdes foram executadas com qualidade, demonstrando capacidade
técnica na execugdo do que foi proposto € ndo existem em nossos registros, até a
presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigagOes assumidas.

Sio Fehx, 08 de Janewo de 2008

. .
Yoiast, Lotz f’ frie o

Camara Municipal de Sao Felix
CNPJ: 13.039.227/0001-92




ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

e-mail prtancredoneves@yahoo.com.br
Av. Wellington Nunes dos Santes, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria &
Assessoria Municipal Ltda.,, inscrita no CNPJMF sob o n°
06.348.838/0001-57 estabelecido & Av. Presidente Kennedy, 49-A,
Centro, CEP. 45020-710. Vitéria da Conquista ~ Ba, executa servicos
de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor
previdenciario, na realizagao da compensacao do INSS, relativa aos
agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP. Setor de
Patrimdnio, na elaboracdo de fichas de controle patrimonial,
atualizacdo de bens no sistema de patrimonial, reavaliacbes de
hens moéveis, impressao de livro tombo, etc. acdes de qualificacao
profissional na(s) ‘area(s) Previdenciaria, Setor de Recursos
Humanos e Patrimonial.

Tais acdes foram executadas com qualidade, demonstrando
capacidade técnica na execucao do que foi proposto e ndo existem em
nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta
e responsabilidade com as obrigacbes assumidas.

Presidente Tancredo Neves, 23 de Setembro de 2008

A7
Prefeitu[guun{;rcjﬁépj)/l’de—midente Tancredo Neves

’/,G 13.071.253/0001-06

R



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

. C.N.P.J. 13.848.973/0001-27
" GABINETE DA PREFEITA
P¢. Siqueira Campos, s/, Baimo Cambuizo, CEP; 45.520-000 - Marad-Bahia - Tel: (73} 3258-2131

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria &

Assessoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-
57 estabelecido a Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710.
Vitéria da Conquista — Ba, executa servigos de Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdenciario, na realizacio da compensacio do
INSS, relativa aos agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP.
Agdes de qualificacdo profissional na(s) area(s) Previdencidria e Setor de
Recursos Humanos.

Tais agdes foram executadas com qualidade, demonstrando
capacidade técnica na execugdo do que foi proposto € nfo existem em nossos
registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Marai, 12 de Setembro de 2008

7 : /
rd . i ;

Prefeitura Municipél de Marad
CNPJ: 13.848.973/0001-27




Prefeitura Municipal de Dom Basilio
Rua Manoel Aragjo, n°. 01, Centro, CEP. 46.165-000
Dom Basilio — Bahia
CNPI.: 13.673.314/0001-05

Atestado de Capacidade Técnica

-

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Muunicipal Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a Av.
Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vitéria da Conquista-Ba,
executa servicos de Consultoria & Assessoria, especificamente ne setor
previdenciario, na realizacio da compensacio do INSS, relativa aos agentes politicos,
em conformidade com a guia de GFIP, agdes de qualificagio p?oﬁss:o&a!wna(s) area(s)
Previdenciaria e Setor de Recursos Humanes.

Tais agdes foram executadas com qualidade, demonstrando capacidade técnica
na execu¢do do que foi proposto e ndo existem em nossos registros, até a presente data,
fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes assurnidas.

Dom Basilio, 23 de Setembro de 2008

A cecir Zetic vy /)Z,%
Prefeitura Municipal de Dom Bsilio
CNPJ: 13.673.314/0001-05




Prefefivra Municipal

- Basrra da Estiva

e T Soverse da Reconsirugde

Atestado de Capacidade Técnica

-

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria &
Assessoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-
57 estabelecido a Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710.
Vitéria da Conquista — Ba, executa servigos de Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdenciario, na realizacio da compensacio do
INSS, relativa aos agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP.
Ag¢des de qualificagdo profissional na(s) area(s) Previdenciaria e Setor de
Recursos Humanos. =

Tais ag¢Bes foram executadas com qualidade, demonstrando
capacidade técnica na éxecugdo do que foi proposto € ndo existem em nossos
registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obngacgdes assumidas.

Barra da Estiva, 03 de Julho de 2008

S‘"‘f‘v Flrn o /: 2l
Prefeitura Municipal de Birra da Estiva
CNPJ: 13.670.658/0001-52




- :l?:-.-efeitura A raxaici

En ntmn

aadde o Faiazyrmo Certa

Atestado de Capacidade Técnica

-

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria &
Assessoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n°
06.348.838/0001-57 estabelecido a Av. Presidente Kennedy, 49-A,
Centre, CEP. 45020-710. Vitéria da Conquista — Ba, executa servicos
de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor previdenciario,
na realizacio da compensacio do INSS, relativa aos agentes politicos,
em conformidade com a guia de GFIP. Setor de Patrimdnio, na
elaboraciio de fichas de controle patrimonial, atualizacdo de bens no
sistema de patrimonial, reavaliacées de bens méveis, impressio de
livre tombo, etc. agbes de qualificagdo profissional na(s) area(s)
Previdenciaria, Setor de Recursos Humanos ¢ Patrimonial.

Tais acgdes foram executadas com qualidade, demonstrando
capacidade técnica na execugdo do que fo1 proposto e ndo existem em
nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Buerarema, 08 de Agosto de 2008

7 n g

Prefelﬁlra Municipal de Buerarema
CNPJ: 13.721.188/0001-09




Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., mnscrita no CNPJ/MF sob o n® 06.348.838/0001-57 estabelecido a Av.
Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vitéria da Cenquista ~ Ba,
executa servigos de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor previdenciario,
na realizacdo da compensacgio do INSS, relativa aos agentes politicos, em
conformidade com a guia de GFIP. Setor de Patriménio, na elaboracgio de fichas de
controle patrimonial, atualizacio de bens no sistema de patrimonial, reavaliaces de
bens mdéveis, impressdo de livro tombo, etc. acdes de qualificagdo profissional na(s)
area(s) Previdenciaria, Setor de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais agdes foram executadas com qualidade, demonstrando capacidade técnica na
execugdo do que fol proposto € ndo existem em nossos registros, até a presente data, fatos
que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Jussari, 18 de Junho de 2008

Prefeitura Municipal-de Jussari
CNPJ: 13.657.937/0001-86

Rua Agenor de Souza Barreto, s/n, Centro, Jussari — Bahia. CEP 45610-000
CNPJ. 13.657.937/0001-86. Telefone ( 73 ) 3624-1122



UVAMARA MRUMNILET S 4000 St irsaanes |
Cidade Honlics (et Provincisl KM3 de 130V1837)
Cakudee Moouwrmetn Necional {Decreo 68645, do 12-61- iﬁi}
EITADG DA BABIA

Atestado de Capacidede Téenics
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

ESTADO DA BAHIA = BRASIL

Atestade de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consuitoria &
Assessoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/IMF sob o n°
06.348.838/0001-57 estabelecido a Av. Presidente Kennedy, 49-A,
Centro, CEP. 45020-710. Vitéria da Conquista — Ba, executa
servigos de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor
previdenciario, na realizacdo da compensacgio do INSS, relativa
aos agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP.
Setor de Patriménio, na elaboragdo de fichas de controle
Patrimonial, atualizacio de bens no sistema de patrimonial,
reavaliac6es de bens mdoveis, impressio de livro tombo, etc.
agoes de qualificacio profissional na(s) area(s) Previdenciaria, Setor
de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais agdes foram executadas com qualidade, demonstrando
capacidade técnica na execugio do que foi proposto e n&o existem em
nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua
conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Valenca — Be, 23 de Setembro de 2008

N B

Prefeitura Muhicipal fie Valenca
CNPJ: 14.235.899/0001-36
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: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORING

W7 | ESTADG DA 54KHI4

I
Lfcwgrnnnﬂo Com o Coran s

" GABINETE DO PREFEITD

Atestade de Capacidade Técnica

Atestamos para og devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ sob o rn® 06.348.838/0001-57 estabelecido a4 Avenida
Ivo Freire de Aguiar, 14, 1° Andar, Candeias, CEP. 45.028-095, Vitéria da Conquista -
Ba, executa servicos de Consulioria & Assessoria, especificamente no setor de
Patrimonio, Previdénciaric & Seter Pessoal

Tais agdes sac executadas com guatidade, demonstrando capacidade técnica na
execugao do que foi Proposto e ndoe existem em NOSSOs regisires, até a presente data, fatos
que desabonem suz conduia € responsabitidads com as obrigactes assumidas.

30 de agosto de 2010,

DA IINY:
“Prefeltura de Manoe! Viorino
; ; CNPJI13.894.286/0001-06
! v LCosme fer:

. ‘/ )

.. &tario de Financas .
<G 2265228-44 - SSP-BA

Avenida Gabrici Dantes Movzes, 20% Zentry, CEp Ph 245000 - Telefone: 3549~2545/2547/2146




Prefeitura Municipal de Dom Basilio
Rua Manoe] Aratijo, n° 01, Centro, CEP. 46.165-000
Dom Basilio — Bahia
CNPJ.: 13.673.314/0001-05

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob 0 n°® 06.348.838/0001-57 estabelecido 4 Av.
Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vitéria da Conquista-Ba,
executa  servicos de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor
previdenciario, na realizaciio da compensagio do INSS, relativa aos agentes politicos,
em conformidade com a guia de GF IP, agdes de qualificaciio profissional na(s) area(s)
Previdenciiria e Setor de Recursos Humanos..

Tais agGes foram executadas com qualidade, demonstrando capacidade técnica
na execucdo do que foi proposto e ndo existem em nossos registros, até a presente data,
fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Dom Basilio, 23 de Setembro de 2008

Prefeig§fa Municipal de Dom Basilio
PJ: 13.673.314/0001-05



CAMARA MUNICIPAL DA CACHOEIRA
Cidade Herowca (L1 Provincial N°43 de 13/03/1837)
{"tdade Monumento Nacional (Decreto 68043, de 18-01-1971)

[STADD DA RAHIA

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria

Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a
Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-7190. Vitéria da Conquista -
Ba, executa servicos de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor
previdencidrio, na realizacio da compensacdo do INSS, relativa aos agentes
politicos, em conformidade com a guia de GFIP. Setor de Patriméniol, na
elaboracio de fichas de controle patrimonial, atualizacio de bens no sistema de
patrimonial, reavaliacdes de bens méveis, impressdo de livro tombo, etc. acdes
de qualificagiio profissional na(s) darea(s) Previdencidria, Setor de Recursos
Humanos ¢ Patrimonial.

Tais agbes foram executadas com qualidade, demonstrando capacidade
técnica na execucdo do que foi proposto e ndo existem em nossos registros, até¢ a
presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigagdes assumidas.

Cachoeira, 08 de Julho de 2008

ef/{
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Camara ¥Municipal da Cachoeira
CNPJ: 34.219.246/6001-70




CURRICULO PROFISSIONAL




Alex Renan Ribeiro Dias

Telefone: (77) 2101 9400 | E-mait: alex@gdinamica.com.br

FORMACAO ACADEMICA
Bacharel em Direito
Pos-Graduando em Direito Pabiico
Técnico emn Contabilidade

EXPERIENCIA PROFISSIONAL
Organiza Assessoria Municipal Ltda. - Perfodo de 2001 a 2005.
Funcdes exercidas: Supervisor de pessoal, previdencidrio, tributario e patrimoniat.

Sonomare indlstria de Colchdes — 1995 2601.
Fungdes exercidas: Supervisor de pessoal e previdencisrio,

Perma inddstria de Bebidas - 1993 3 1995,
Fungdes exercidas: Supervisor de pessoal e previdencidrie,

AGV Contabilidade Comercial - 1991 a 1993,
FungBes exercidas: Sécio Diretor Encarregado dos setores previdencidrios, pesscal e financeiro.

HN Contabliidade Ltda, ~ 1950 a 1590,
FuncBes exercidas: Chefe de pessoal.

CENC - Companhia Nacional das Escolas Comunidades ~ 1987 a 1590,
Fungdes exercidas: Professor (QSP8, Técnicas Comercias, Integra¢do Sociai e EMC)

Banco Bamerindus $/A - 1985 2 1987,
FuncBes exercidas: Auxiliar [11.

SEMINARIOS.

XV~ SIMAD ~ Simpdsio de Administragdo,

AV~ SIMAD - Simpésio de Administragio.

I Congresso de Direito do Sudoeste da Bahia.

I Congresso Internacional de Direito do Sudoeste da Bahia.
Semindric A Nova Contabilidade Pablica,

Encontro Juridico do Sudoeste Baiano.

Direlto Eleitoral e a Nova Lei da Ficha limpa.

CURSOS .
introducdo 3 informdtica {Windows, Word, Excel).

Folha de pagamento (sistemas informatizados RMfoiha).
Reidgio de ponto (RMponto).

RelacSes Humanas na Empresa,

Cursc de Departamento Pessoal.

Cipa - Prevengdo 3 incéndio e Primeiros Socorros.

Curso de Lititac§o Contrato e Pregdo.

Curso de RH na Administracio Publica Municipa!,
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Faculdade de Tecnologia e Ciéncias de Vitéria da Conquista.

;

/ ~ Diploma

1
i/

bt

FACULDADE D€

;
14
1

O I\)iretqr Geral da Faculdade de Tecnologia e Ciéncias deé Vitoria da Conquista, A
no uso de suas atribui¢des e tendo em vista a conclusio) em:17 de agosto de 2012,
do Curso de Difeito, confere o titulo de

/

Bacharel em Direito

a

- Alex Renan Ribeiro Dias

braéile’iro, patural do Estado da Brahia, nascido a 06 de seter/ﬁbro de 1965,
filho de Raimundo de Oliveira Dias e Nair Ribeiro Dias

e outorga-lhe o presente Diploma

a ﬁm de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais. /

Diplomado
63692548 - SSP-Ba

!

/ )

" Vitétia da Conquista, 30 de outubro de 2012,

Marane Sibva Santos—

cretarn Académica

Sérgio Souza Magathies
Diretor Geral
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CERTIFICADOS




C ERT] | C A DO

Alex Renan Ribelro Dias concluiy, no primeiro semestre de dois mit e doze, o curso de Direito, reconhecido
através da Portaria Ministerial NO 1.422, de 21 de setembro de 2009, pubficada no Didric Oficial da Unifo de
23.09.2009 e colou grau aos dezessete dias do més de agosto de dois mil e doze. E para constar, ey, Sérgio
Souza Magalhdes, Diretor Geral, passel o presente Certiflcado sem conter emendas nem rasuras, que vai por |
mim assinado e encerrado.

Vitdria da Conquista, 17 de agosto de 2017,

Prof. Sérgio Souza Magalhies

Blretor Geral
FIC - Vitdria da Conquista
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articipou dos estudos temdticos JurisWay, a distancia,
¢ hoiria de 60 horgs de dedicacdo, co cogrdenacio de Danilo

D8/ 2010 @ 08/70/ 2070, na drea

LA C AU AU | com foco na %m&w..
Siradir T - Lpwitrs. dover relinies, ¢ atendendo integralm
requisitos do requlamento. ; -
\ . , L
77 V7 _w\w\%\\\%&\% 2070
e | Hon Gl
Diretor INEPRO Coordenador Juris Way
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CERTIFICADO

Carttficumos gue ALEX RENAN RIBEIRO DIAS pamcinos comte QEVINTE
cu ENCONTRO JURIDICO DO SEDOESTE BAIANG, wme FXPANSLG DE
NOYVOS PARADIGMAR, realizado pela Famer Kenor, com a prasmoga: g FAN0R
Pacoldade ndependente do Nocdeste, no swelons dy Seermmenzinug, s i T8 e W

2 wom sargs Doranz de 36 horas.,

o Reteninge i,

Vibaria de Cotigurls - BA H de sernminoade D08

e Jastiatde de Soza tlves
. Prafeywmnoerdéiador de Fainor fimior ™
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Faculdade Independente do Nordeste

Cretonciada peia Porisnin MEC 1 A8 ae GARTIZONT publienda ne U.0.4 te GRG0

Certificade

participoudo (a) __Enconire Juridico do Sudoeste Baiano

Participante

M
[V, S ~ S ~otl %.vﬁ..h..l..zih_nﬂfhr' ...... .

) :
Cunrdenagio {a) Pdu-Graduagio,
Pouguisa @ Exlens@o




CURSOS E EVENTOS










Alex Renan Ribeiro Di‘as
Participo

U do Projeto de Extensio intitudado Sébado do Direito, pmmovndo pela Faculdade de

Tecnologia e
Ciéndias, atraveés do Cole

vzado de Direito, no perindo tatwo cde 2009.2, totalfzando carga hordria de & horas.

Vitéria da Conqui‘ga, 23 de agoste de 2009,

Frof. Ciévis Pisy Sartor Prof. Valdir Fereq®: Oliveira sanior P2,

s Ma;,uihses:.
Coordenador NAAC - 1 TC

! r .
Coordenador 45 Everkp DiFBE0r Académiea - pre

L - LR
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FRER DRI 0 TELVGLN RS © Ritaer, e
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- PANORAMA MUNDIAL DO

DIREITO CONTEMPORANEO

v'; 10 a 14 de Novembro
gre

B Internacional de Direito

SUBOESTE DA BAHIA

Certificado

CERTIFICAMOS QUE

Alex Renan Ribeiro Dias

Participou como QUVINTE do | Congressa internacional de Direito do Sudoeste do Bahia reqlizado no
periodo de 10 a 14 de novembro de 2008 com carge hordria total de 80 horas.

Vitéria da Conguista, 14 de novembro de 2008,

"‘ B c;q:gm B

. e firnba o b




LCertificado

2% BENAN RIREFIR( %,
Certificamos que Aif)- RH\ &N .Rl‘z:??HR:(\; D?A

participou como LOUVINTE ol Congresso de Direito do Sudoeste da Bahia, realizado pelo

Centro Académico Machado Neto gela Faculdade independente do Nordeste e pela fFaculdade de
Guanambi, no periodade 06 a 08 de Novembro dez{JDl comcargahorariade 1( horas.
_____ R e e bt

Ratael Vitad Boas Chagas Lusiano da Oirvmtjé Souza Jonior Bianca Fagundes Barnardes

cowdengcdor da Cumo e Dato da FAINOE Chiveshes C3e o do CAMAN Caerdenadirs do Curss de DireHo da 70
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

Ao Sr. Agente de Conftratagdo

Ref.: Informacdes da contabilidade

Conforme determinado pelo Exm?2 Presidente desta Camara Municipal, informamos
haver disponibilidade orcamentaria para a contratacdo objeto do presente processo
administrativos nos termos da demanda formalizada pela Secretaria Geral desta casa.

Dotagbes Orgamentarias:

33.90.35.00 - Servigos de Consultoria
33.90,39.00 - Outros Servigos de Terceiros — Pessaa Juridica

Fonte de Recurso:
15000000 — Recursos Nao Vinculados de Impostos

BOM JESUS DA SERRA — BA, 05 de janeiro de 2024

Piaea Vitaring loss Alves n® 438 - Lentro, Bom lesus ds s2rrn — Bahea, registrada n
NPl &oh P 16,425 118 O] - O



BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

i {. .
@ ] CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

A Ascessoria Juridica da Cimara Municipal de BOM JESUS DA SERRA - BA

Ref.; Parecer Juridico

Conforme determinado pelo Exm® Presidente desta Camara Municipal, solicitamos de
V.5as. a emissdo de parecer Juridico sobre o presente processo de contratagdo por
inexigibilidade de licitagdo.

BOM JESUS DA SERRA — BA, D5 de janeiro de 2024

Sl bl s

Agente de Contrataggo

boana lose dlves, i 418 - Centro, Bom Jesus da Ser1a — bahsa, (opsinaca no

CNEwob n® 16425, 118000 -0h)



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

PARECER JURIDICO

PROCESSO ADMNISTRATVO N® D03/2024
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 003/2024

ASSUNTO: Contratag@o de empresa para prestagao de servicos de consultoria e
assessoria na elaboracdo e confeccdo da folha de pagamento e suas obrigagbes
mensais @ anuais, junto ao setor de Recursos Humanos e Previdencidrio, berm coma,
cumprimento da obrigago de conferéncia e envio de informagdo ao e-social desta
Cdmara Municipal para o ano de 2024.

1. RELATORIO

Trata-se de processo administrativo instaurado com o objetivo de verificar a legalidade
da Contratacic de Empresa para prestacdo de servigos na elaboragdo e confecgdo da
folha de pagamento e suas obrigagBes mensais @ anuais, junto ao setor de Recursos
Humanos e Previdencidrio, bem come, cumprimentoc da obrigagdo de conferéncia e
envio de informagio ao e-social desta Cimara Municipal para o ano de 2024, por melo
de inexigibilidade de licitagdo, nos termos do artigo 74, inciso |ll, alinea "c" da Lei
Federal n® 14,133/2021.

Inicialmente, & sabido que a licitacio & regra e pressuposto de gualguer contratagio
piblica. Nos termos da Constituicdo da Replblica Federativa do Brasil, nenhuma cbra,
service ou fornecimento de bens pode ser contratado por qualquer drgio publico
senio através do correspondente procedimenta licitatario,

Assim, cumpre destacar gue a licitagBo, conforme aponta Marcal Justen Filhe, "e
instrumento utilizado pela Administragdo Piblica para selegdo da melhor proposta
possivel, observardo os principios de isonomia e promogio do desenvolvimento
nacional sustentavel, para a contratacdo de servico ou aguisicao de um bem, devendo
ser utilizada apenas comeo melhor meic de atingir o resultado pretendids”

Ocorre que ha excecBes & regra do processo licitatdrio, Estas ewceches s3o as
contratactes diretas per meio de Inexigibilidade e dispensa de licitagdo.

Mo casoc em comento, gue se trata de contratagdc por meio de inexigibilidade, a Lei n®
14,133/21, prevé, em seu art. 74, diversas hipoteses autorizadoras da inexigibilidade
do procedimento licitatério, notadamente quando & inviavel a competicdo, sendo
YEjamos.

Art. 74. E inexigivel a licitagio quando invidvel 3 competigao, &f"
em especial nos casos de:

(i

riaca Vilormo lase Alyes, a4 48 - Ceniro, Som Fevus on s — | Al rEpistracda n

NEl Ll n? 16425 118N LR



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

Il - contratacdo dos seguintes sarvicos lécnicos especializados
de natureza predominantemente intelectual com profissionais
ou empresas de notdria especializagdo, vedada a
inexigibilidade para servicos de publicidade e divulgagdo:

al estudos técnicos, planejamentos, projetos basicos ou
projetos executivos;

b) pareceres, pericias e avaliagdes am geral,

o) assessorias ou consultorias técnicas e auditorias
firanceiras ou tributarias;

dy fiscalizacdo, supervisdo ou geranciamento de obras ou
servipos;

#) patrocinio ou defesa de causas judiciais ou
administrativas;

fi treinamento e aperfeicoamento de pessoal;

g} restauracdo de obras de arte e de bens de valor
historico;

§ 32 Para fins do disposto no inciso |l do caput deste artigo,

considera-se de potdria especializacdn o profissional ou 3
empresa cuio conceito no campo de sua especialidade,

ACA0. Apareln " [}
gutros requisitos relacionados com suas atividades, permita
inferir gue o seu trabalho & essencial & recanhecidaments
adequado & plena satisfag3o do objeto do contrate,

§ 49 MNas contratacBes com fundamento no inciso |l do caput
deste artigo, ¢ vedada a subcontratacio de empresas ou a
atuacio de profissionais distintos dagueles que tenham
justificado a inexigibilidade.

fe)

Cabe ressaltar ainda que, conforme bem pontuado no estudo técnico preliminar, que
as atividades 3 serem contratadas s3o inerentes a profissio de contador, devendo se
aplicar, portanto, os preceitos do Decreto-Lei n® 9.265/46 e Resolugdo CFC n® 550,83,

Ante a previsdo contida no §3% do art, 74 da NLLC, faz- se necessaria a analize do
disposto ne Decreto-Lei 9.295/46 cuja redacdo fol alterada pela Lei n® 14.039/20, gue
dispbe sobre a natureza de servigos prestacos por profissionaiz de contabilidade:

o oy A e T A18 - Centr, Bom jesus A8 serra ~ Balid, e [FTIERY

B | gl V16825 V1RO -O0



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

Art 25 S50 considerados trobathas fécnicos de contabilidade:

fuiid

& 1% Os servigos profissionals de contabilidode sdo, por suo
natureza, téchnicos e singulores, quondo comprovoda suo
notorio especialiragdo, nos termeos da lel. (incluide pelo Lel n®
14.038, de 2020)

§ 22 Considero-se notoria especializogie o profissional ou o
sociedode de profissionals de contobilidode cufo conceito no
campo de suo especiolidode, decorrente de desempenho
anteriar, estudos, experiéncigs, publicagbes, orgonizocda,
aparefthomento, equipe fecrico ou de oulros reguisiios
relaclonodos com suas etividodes, permita inferir que o seu
trabolho € essencial e indiscutivelmente o mois odeguodo o
plena satisfagfo do objete do contrato. (Incluide pela Lei n®
14.038, de 2020)

Da mesma forma, a Lel n® 14.133/21 prevé, especificamente, a necessidade de
comprovacio da notoria especializagio, a fim de demonstrar a inviabilidage de
competicdo, Diferentamente da Lel n. 8.666/93, que previa também a necessidade de
singularidade do objeto, a legislacdo atual foca somente neste requisito para
configurar @ impossibilidade de competigdo entre pretensos fornecedores.

Mo tocante a notéria especializacéo, Margal Justen Fitho explica:

A notdria especiolizapfio odguiriv moior relevancio normativa
em wsta da solughe adotodo pelo Lei 14.133/2021, o qual ndo
mais alude o objeto singular. Por isse, a notérie especializagto

um atribute subjetivo do contratado torng-se Lm critério
paro determinar ©s pressupostos de  configurocdo  da
invighilidode de competigdo.

A complexidade do shjeto o ser executado exige que somente
pessoas de olta  qualificaco  sejam  escolhides pela
Administragdo. Para evitar o despropasito de controtogdo de
pessoas ndo qualificadas pars execugdo de servigos de natureza
singular, o lef exigiv o preenchimento do requisite da notdria
especiglizacdo.

Na mesma vertente, o doutrinador delimita o conceito de espacializagac

A especializagdo significa o copacitagdo pora exercicio de uma .
gtividade com habilidades que ndo estGo disponivels para um ¢!
prafissional ordindrio ou padrdoe. a.mwﬂm;j{-
ummmmuimmum_ﬂm
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ultragassam o conhecimento do média dos profissionais
pecessgrios po desenvolvimento dg gtividode em guestdo. O

especiolista é aguele prestador de servigo técnico profissional
que dispSe de umo caopacitagdo diferenciada, permitindo-ihe
salucionar problemas e dificuldodes complexas.

Juando a compaticao for vidvel, ou seja, guando existirern diversos profissionais com
a capacidade técnica necessdria, o entendimentc consolidade & de que existe a
necessidade de realizar a licitagdo por concorréncia com adocdo do criterio de
julgamento de técnica e prego (art. 36, § 1.9, inc. |, da Lei n, 14,133/21).

A inviabilidade de competigdo decorre da auséncia de pluralidade de concorrentes e
da peculiaridade da atividade a ser executada pelo contratado, uma vez gue seus
servicos sdo considerados de natureza singular, por pressupor o desenvolvimento de
atividade intelectual especifica, além de manter uma relagdo de confianga com o drgao
contratante, devido as informacdes e docurmentos que tera acesso em decorréncia do
servico prestado.

Portanta, considerando gue a legislagBo vigente tem como requisito necessario a
notéria especializagio, bem come que a empresa de servigos prestacio de servigos de
elaboracdo e confecgdo da folha de pagamento e suas obrigagdes mensais e anuais,
junto ao setor de Recursos Humanos e Previdencidrio mencionada comprovadamente
possui @ capacidade técnica e vasta experiéncia no ramo, além de gozar de confianca
do érgio contratante tornando o seu servigo singular, opinamos pela legalidade da
contratacdo direta através da modalidade de inexigibilidade de licitagao.

5.MLL
E o parecer,

Bomn Jesus da Serra/Ba, 05 de janeiro de 2024,

B

Rodrigo Bitencourt de Oliveira
OAB/BA n% 59.756
Assessor Juridico de Lidtagtes e Contratos
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INEXIGIBILIDADE 003/2024

ATA DA COMISSAO DE CONTRATACAO

Aos cinco dias do més de janeiro de dois mil e vinte e quatro, com inicio as nove horas, na Sede
desta Camara, onde funcionam as reunides de interesse desta Administracio, por
determinagio do Excelentissima Sr. FLORINDO ALVES TEIXEIRA, Presidente da Camara
Municipal de BOM JESUS DA SERRA, reuniu-s& a Comissio de Contratacdo, Presentes todos os
membros, com 2 finalidade de examinar o pedido de Contratacio de empresa para prestar os
Servicos de Consultoria @ Assessoria Técnica de RH e Previdenciario Especializada na area de
Gestdo Publica, desta Cimara Municipal de BOM IESUS DA SERRA, durante o ano de 2024, por
despacho exarado gue faz parte deste processo, decidiu essa Comissao pela possibilidade da
contratacao direta na modalidade Inexigibilidade de licitagio, de acordo com art. 74, incisa I,
" & “a" da Lei n* 14.133/2021. De scordo com a demanda formalizada pela Secretaria Geral
da Casa @ tendo parecer favoravel da competente assessoria juridica, esta comissao opina
favoravelmente & contratacio do escritdric METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL
LTDA, CNPJ: 06.348.838/0001-57 pelo prego constante no documento de formalizagdc da
dermanda. N3o havendo nada mais a tratar, a reunifio foi suspensa, até gue fosse favrada a
presente ATA. Reaberta a reunido, a ATA fol lida e discutida e finalmente concluida. Eu,
HUMBERTO AMARAL CARMNEIRD, Presidente da Comissdo de Contratagao, lavrei a presente
ATA, que vai assinada pelos membros da Comissao.

Erm, 05 de janeiro de 2024.

A COMISSAQ DE CONTRATACAD: I

. - .I'Ir # .
p_f-,."““__..ll.__r‘ oy W N P
il

Agente de Contratagdo: HUMBERTOD
AMARAL CARNEIRD

v o Wikormno Tone Alves o 348 - Centro, Bom esus da Serme — batiea, refsiracda no

TN anh n? 164257 18/000] [0



J{ﬂ:‘_ _- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
AT BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

HOMOLOGACAO
e

RATIFICACAO




DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Camara Muriclpal de Bem Jesus da Serra | Pader Laglslative
MW" DDODE Eslade da Bahla - sux 5 de janeiro de 2024 Ana
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADD DA BAHIA
&TC DE HGMD[GGA{.‘..&{J DE INEXIGIBILIDADE DE LLCIl.ﬁ.l:iD
PROCESID ADMINISTRATIVO N* 03/ 3024
IMEXIGIBILIDADE DE LICITACAD MN° 032024
HOMOLWOGO o Frocaisa adminlisiraivo n® O3F2024. Insigisiicods de Licikaode
W A3, poro gue suia o seus @lelfes jundicos e legals 8 getarming O
cormifalacio  de METHA COMSULTORIA E ASSESSOELA MUMNICIPAL CHPL:
04,348,830 ,0001-57. pesson jundica, poia Prestocon de Sorvicos de cormuliono
¢ usgnssin no sioboactn e confecgdo do folhn ge pogomeEnic 8 o
Wnacoe: marsol 8 aneos, juala 9o selor de Becusos Humaror £
Ty CEnCEaRD, DEM COMmS, SUMprmenTo do cihfgacfo de carleancio & envi
& mfarmacdes oo e-s0cal, cujo praco 1ol fikado em &) 2. 000L0 [1ehe mil reais)
e 08 oo janeic 0 31 de dezembro de 2024, Gujo valor giobol & ce 33 84,000,040
it b queatia il Fean
B Jesus co Sero = Bh, 08 de onero e 2004
Forindo Alvgs fownro
Frasidenie do Camoic
Prppe Wiering Jaik lupd o L30 - Candrp, Sam lesit da Serre — Hama, neghsirsdn ra
CrPl sobn® 15435 3 180001 00
Prace Vilonne Jose Alves | 438 | Canlre | Bom Jesus da Sarra-8a Fagira U135
whda TS TRk REETa b o v

Esle dooamerio bl assmada ceylalmeni por SERASA Expane cosdorms WP & 2 300002007 da J4TEA00), que imeiii & rhg-asneum o Chive Pabloar Bumieim
K- Brasll Ceifrecks digis SRCODSE S-0F TV DS 1CBCETISDFTE



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Camara Mumnicipal de Bom Jesus da Sarra | Pader Lagizlativa

W Diend] - 2024 &

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADD DA BAHIA

ATO DE RATIFICACAQ DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAD

PROCESSD ADMINISTRATIVO N 03/ 2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAD N° 03/2024

CONSIDERANDD of smmanlos confidss no oreseante prsceEsis de nesigibiidoos de
I agdh, que ol deidaments jutficada, fondo pelo ooto oo ewcalba do presodor de
TRV DG, ANt Ea kel aven ool preTos, Vel U O &Mprain e B ianion O (Mo piacn
oigtal

COMIIDERANDD Oue o ploceno @ imiido com o gdocums—od = eouiiol gus
CAMpAoYam JleE O Conaiodo posell naolitgoto e Quaificacds minmo oond CEpnidy O
-critichd, cordoarra praconocaca na crligo 72 do Lei Fadanal | &, 1337200

COMSIDERANDD qur o PARFCER TECHICD do ogenie de contmiondn coerd que pravh gus

y INEXIGBILCADE DE USITACAD esit-em conformidade oo disposin no ortigo 72 £/c 74, B
| 2" e *a” do el Fedeid F4.033)200 )

CONSIDERANDO aue o PARECER BRDICD alesad qus WMo Suwemsrdas 03 axkdencing B
B oo eguEbas menmos om0 conbios oo

Mo wmn dos afbecSgs Que me forarm confesdos. o sipacil oo Sipoito na arhgse T4 Wl
da Lei Fedenal 14.133/202) . RATMIACO A INEXMZIZILDADE DE LICITACAD 0372004 ro: temat

CEaiG O fa@r
sl b [

el rrsaTrsiE @

Racis g} |-l'.'--."f".i:'ll'd"l.'.' Lol
G imorments do obnpoco i Ccomfamncen & Engo de
InformIca el oo e=xooal
Ceateiacn: METHA SONIULTOMA E ASIEISORIA MUNICEAL
GNP O 3468, 638,0000-57
Proms de Vigsrcin: Fiidete] nesas 05001 /3034 am 3171 272004
Wolor Talol! P800 |ofenio & quoms mill o)

& e
o

Furidoimenits Legal Adigs 74 inces il "e” & "8 oo le Fedendl 141330

SabEsTrnce. ARG, U R0 doan o deYinn miblcicods legal an conhoio, &m alened
10 EnceEin odigo 2. porogrofo wiico do Le T4 1330021 poro cue Sooe 5 dasosic oo
i pablic o e Gilio alatrdnic o it il

Bom Jetus da Sars — GA U5 de jonssio O 27

Floningn &y Tewokr
Prgscients do Comorn

Proca Vibcricag loos fbaps, A¥ SXE - Carleg, Ao Jotuk de S s — a P Fiag O AflE A
CHDY fol R 15 425 1TEMMIOT-00

Fraca Viloring Jogd Aees | 438 | Cenlma | Bom Jesus da Sars-Ba Pagina (15
v CTExE TRt A s ba goe b

Esie dnasmentn bl sankhadn dolalisnile g SERASA Falrl umiorm P 5 21 700- D00 de JUTRR00Y, Jul mEis 3 Pho-ssming 58 Chaves Pisics Brishers -
P -Bmel Catboack:s digiat SRCINSEEMSOFFF i BECOSICBOATZFOF TS

!



w

b iy

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA -ESTADO DA BAHIA

DECLARACOES




g &

% ] | -
st CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
»E, BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

DECLARACAQO

Declaramos para fins de comprovacdao de publicidade do Ato
Administrativo que os atos pertinentes ao processo administrativo
Inexigibilidade n2 003/2024, foi publicade no mural da Camara, em
consonancia com as disposicdes da Lel Organica, inclusive Extrato do
Contrato no IPMBRASIL PUBLICACOES MUNICIPAIS — Pagina Eletriinica da
Cémara Municipal de BOM JESUS DA SERRA, e em murais da mesma.

Em, 05 de janeiro de 2024.

t:.if rm-fuﬂj frrany Carnui

HUMBERTO AMARAL CARNEIRO
PRESIDENTE DA COMISSAD DE CONTRATACED
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DECLARACAO

Declaramos, para os fins de direito e prova junto ao TRIBUNAL DE CONTAS
DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DA BAHIA, que ps atos pertinentes a
Inexigibilidade de Licitagdo n? 003/2024, foram publicados nos murais da
mesma, em ReparticBes Puablicas deste Municipio, no IPMBRASIL
PUBLICACOES MUNICIPAIS — Pagina Eletrfinica da Camara Municipal de
BOM JESUS DA SERRA e em murais da mesma.

Em, 05 de janeiro de 2024.

':i’E JAH!;.!KJ#?””-*“{'I Bra st |
HUMBERTO AMARAL CARNEIRO

PRESIDENTE D& COMISSAD D8 CONTRATALAD

L Ty '|'H-I-.LCI- Wl Iu.u
H‘"iﬁ:n'& knuzacarnmru

MEMBRED [ut COMISSAD DE CONTRATACAD

RAEMERT DA mrnlﬁ-ﬁnmcmmm:iu
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DECLARACAO

Declaramos para fins de comprovacdo de publicidade do Ato
Administrativo gque os atos pertinentes ao Processo Administrativo
Inexigibilidade de Licitagdc n2 003/2024, foi publicado no mural da
Camara, em consonancia com as disposicdes da Lei Organica, no
IPMBRASIL PUBLICACOES MUNICIPAIS — Pagina Eletrdnica da Camara
Municipal de BOM JESUS DA SERRA e em murais da mesma.

Em, 05 de janeiro de 2024.

‘.:.j:-l_q {_{ﬂ.{i_!,gé'mm; En’ﬂ-r-'l..-"' |.
HUMBERTO AMARAL CARNEIRO

PREUGENTE DA COMIS540 DE CONTRATACAD

H e -Sbuza
MEMBRD D8 COMISSED OF CONTRATACRD
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CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICOS N2 003/2024

Art. 74, da Lei Federal n* 14.133/2021

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA DE RH E
PREVIDENCIARIO ESPECIALIZADA NA AREA DE
GESTAOQ PUBLICA QUE ENTRE SI CELEBRAM
CAMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRAE
METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL
LTDA.

A CAMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA, com sede a Rua Getllio Vargas, 101,
Centra, BOM JESUS DA SERRA - Bahia, CNPJ n® 16.424.053/0001-70 neste ato
representada por seu Presidente, FLORINDO ALVES TEIXEIRA, brasileiro, Inscrita no CPF
- sob o n® B22.687.465-34 e portador do RG. n* 11.591.362-97, doravante denominada
CONTRATANTE @ METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL 5/C LTDA, inscrita
no CNPI sob o n® 06.348.838/0001-57, estabelecida na Avenida Rosa Crugz, 346 - Bairro
Candeias, Vitdria da Conquista, devidamente representada por seu socio, 5r. Alex Renan
Ribeira Dias, brasileiro, casado, portador do RG n* 1636925-48 55P/BA, inscrito no CPF
ne 260.072.745-00, doravante denominada CONTRATADA, os guais subscrevem o
presente, resolvem de comum acordo e observando as normas ds Lel Federal n®
14.133/2021, firmar o presente contrato, que sera regido pelas clausulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO:

O presente contratoc tem por objeto a contratacao de prestagac de servicos de
consultoria = assessoria na elaboragdo e confecgdo da folha de pagamento e suas
obrigacdes mensais e anuais, junto ao sefor de Recursos Humanos e Previdenciario,
bem como, cumprimento da obrigagdc de conferéncia e envic de informagoes aoc e-
social para atender as necessidades deste Legislative.

CLAUSULA SEGUNDA — DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO:

A& CONTRATANTE pagard 8 CONTRATADA pela prestagdo de servigos especificados acima
o valor global de RS 84.000,00 (otenta e guatro mil reais) em 12 parcelas mensais no
valor de RS 7.000,00 (sete mil reals).

[y A laes e 4 3H - CEnbna, Bom pesun R Sermes i FiAE Tl 1
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

Pardgrafo primeiro - O pagamento sera efetuado em conta corrente em nome da
pessoa juridica deste contrato pelo meio utilizado pela Camara Municipal, assim gue os
seMvicos contratados forem entregues pela CONTRATADA e mediante a apresentacio da
respectiva Nota Fiscal Eletrénica.

§ 12 - Os valores globais acima mencionados, ndo sofrerdao qualquer reajustamento ou
corregdo na vigéncia deste contrato.

Pardgrafo segundo — A CONTRATADA deverd apresentar além da Nota Fiscal acima
referida, para fins de pagamento, os seguintes documentos atualizados:

| —Certiddc de Regularidade com o FGTS;
|| — Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas, expedidas pela Justiga do Trabalho.
||l = Prova da regularidade com a Fazenda do Estado ou do Distrito Federal;

IV — Certiddo conjunta negativa de débitos de tributos federais expedida pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (unificada em 03/11/2014, conforme Portaria MF n2 358, de
05 de setermbro de 2014 e Portaria MF n? 443, de 17 de outubro de 2014).

Paragrafo terceiro. Pelos servigos enumerados nos itens acima, esclarece-se que as
despesas serdo computadas da seguinte forma: 60% dos servigos serdo computados em
pessoal e 40% serdo computados em insumos, na intuito de ndo ser contabilizado todo
o valor dentro do limite estipulade no art. 20 da Lei de Responsabilidade Fiseal.

CLAUSULA TERCEIRA - DO CREDITO ORCAMENTARIO

As despesas decorrentes do presente instrumento correrdo por conta do seguinte
Elemento Orcamentario:

0101 — Camara Municipal
2002 - Gestdc da Camara Municipal

3390,35.00.00 — Servigos de Consultoria
33080.39.00.00 = Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

CLAUSULA QUARTA — DA VIGENCIA:

A duracio do presente contrato ficara adstrita a vigéncia dos respectivos créditos
orgamentarios, ou seja, de 05 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024 deste
fluente ano de 2024, conforme previsdo legal do artigo 105 “caput”, da Lel Federal n2
14.133/2021.

vaca Witanno lose Aves,. nT 438 - Centro, Bom ks 8 S@0ra - Bahua, fefisirada
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LAUSULA QUINTA — DA ALTERACAD CONTRATUAL:

A CONTRATADA fica obrigado a aceitar, nas mesmas condicies contratuais, os
acréscimos ou supressBes que se fizerem necessarias na execucdo dos servigos, até o
limite de 25% (vinte & cinco par centa) do valor inicial do contrata, conforme disposto

no artigo 124, paragrafo 12, da Lei Federal n® 14.133/2021 e suas alteragbes
posteriores.

CLAUSULA SEXTA — DA GARANTIA CONTRATUAL:

Fica dispensada a prestacdo de garantia contratual, prevista no artigo 95, da Lei Federal
n? 14,133, de 12 de abril de 2021.

CLAUSULA SETIMA — DA FISCALIZACAD:

A CONTRATANTE, atraves de sua Secretaria Geral, na pessoa do Fiscal de Contratos
devidamente nomeado para esse fim, sem exclusdo de responsabilidade da
CONTRATADA, fiscalizard a fiel execugdo do presente contrato, em todas as suas fases,
sté a prestacio de servicos ser concluida, com os poderes, as atribuigbes e as
responsabilidades previstas na Lel Federal n® 14.133/2021.

CLAUSULA OITAVA - DA INEXECUCAD E RESCISAO CONTRATUAL:

4 inexecucdc total ou parcial deste Contrate pela CONTRATADA, sem prejulzo de sua
responsabilidade civil e criminal, ensejara a sua rescisao.

Paragrafo primeiro - A rescis3o contratual, assegurado o contraditério = a ampla defesa,
podera ocorrer nos seguintes casos:

§ 12 - Unilateralmente, por ato escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos
pardgrafos | e || do artigo 124, da Lei Federal n? 14.133/2021.

§ 29 - Amigavelmente por acordo entre as partes, mediante autorizagao fundamentada
da autoridade competente, desde que haja conveniéncia para a CONTRATANTE.

§ 32 - Judiclalmente, nos termos da legislagdo em viger.

& 42 - |ncorrendo culpa da CONTRATADA, em caso de rescisdo com base nos artigos 135,
da Lei Federa| n® 14.133/2021, serd aguela ressarcida dos prejuizos regularmente
comprovados.

CLAUSULA NONA — DAS SANCOES E PENALIDADES:

jiarie Jose Adves nt 434 - Cenir Bearm B dlE e Halua 1egatrada n
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Pardgrafo primeiro: O descumprimento, pela CONTRATADA, de guaisguer das clausulas
efou condigBes estabelecidas no presente instrumento ensejara a aplicagdo, pela
CONTRATANTE, das sancdes constantes no artigo 155 e 156 da Lei 14.133/2021, a saber:

| - adverténcia;

Il - mutta;

Il - impedimento de licitar & contratar;

IV - declaracio de inidoneidade para licitar ou contratar.

CLAUSULA DECIMA — DO RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DA ADMINISTRACAOD:

A CONTRATADA reconhece, desde ja, os direites da CONTRATANTE, previstos no art.
139 da Lel Federal n® 14.133/2021, nos casos de rescisdo administrativa prevista no
artigo 138, da citada Lei, em face do regime juridico deste instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA VINCULACAO:

Vincula-se este contrato ao Processo Administrative n2 003/2024 — Inexigibilidade de
Licitagdo n? 003/2024, na forma prevista na Lel Federal n® 14,133/2021.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DA REGENCIA:

O contrato ora celebrade estd submetido as regras dispostas no Titulo Il da Lei Federal
ne, 14.133/2021 e suas alteracBes posteriores, e 05 Casos OMissos Seran
regulamentados pelos preceitos de direito publico, aplicando-se Ihe supletivamente os
principios da Teoria Geral dos Contratos e disposigdes de direito plblico pela legislacdo
especifica, especialmeante as do Cddigo Civil Brasileiro,

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DA PU ACAD:

O extrato do presente contrato sera publicado Imprensa Oficial do Municipio e no PNCP,
conforme prescreve o paragrafo dnico do art. 94 da Lel Federal n® 14, 133/2021.

CLAUSULA DECIMA QUARTA — DO FORO:

Fica elsite o foro da Comarca de BOM JESUS DA SERRA/BA, com renuncia expressa de
qualquer outre, por mais privilegiado que seja, para dirimir gualguer questic oriunda
do presente contrato, desde que n3o resolvidas na esfera administrativa.

acd Ablues 9 418 - Centro, Bom Megos 02 beore - Babue, regisirais
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i@ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

E, por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente contrato em 03 (trés)
vias de lgual teor & forma, para um uUnico efeito, na presenca de duas testemunhas
abaixo assinadas, para que produza os efeitos legais desejados.

BOM JESUS DA SERRA/BA, 05 de janeiro de 2024,

FLORINDO ALVES TEIXEIRA
Camara Municipal de Vereadores de BOM JESUS DA SERRA/BA
Contratante
Presidente
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antanza 1037 Coneita Regulariaie do Empoegador

CAIXA

Capa FOOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.348 838/0001-57

Razho
ISocial: ALEX RENAN RIBEIRD DIAS

Enderego: AV ROSA CRUZ 346 1 / CANDELAS / VITORLA DA CONQUISTA / B /
45028-045

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, &
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribuicies efow encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:31/12/2023 a 29/01/2024

Certificacio Mamero; 2023123100595820234007
[nformacdo obtida em 08/01/2024 10:37:05

A utilizacdo deste Certificado para o5 fins previstos em Lei ests
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww . caixa.gov.br

Fitps-icorsats-cr sara gov bnsansuliser! pagesconsuliaB mpregad or

11



CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA
CHPJ: D6.348.838/0001-57

Ressalvado o direifo de a Farenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsatilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n® 5,172, de 25 de outubro de 1966
Cadige Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracBo para fine de certificagdo da regulandade fiscal, ou ainda ndo vencides; &

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional [PGFN} débitos Inscritas
em Divida Atva da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTH, cu
garantidos mediante bens ou direites, ow com embargos da Fazenda Pablca am processos de
execugde fiscal, ou objeto de decisdo judical que determina sua desconsideragdo para fins de
certificac®o da regulandade fiscal,

Conforme disposto nos arts, 205 & 206 do CTM, este docimento tem o8 mesmos efeitos da certdds
negaliva

Esta certidho & vilida para o sstabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativa, parma
lodos o5 drgaos & undos pibficos da adminstragio direta a ele vincudados. Refere-se & situacho do
sujeito passive no Ambito da RFB & da PGFN & abrange inclusive as confribuictes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo nico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1999

& aceitagio desia certidio esta condicionada a verificaglo de sua autenticidade na Internel. nos
anderagos <httprib.gov.br= ou <hitp: e pgfn.gov b

Certddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 21002014
Emitida &= 08:42-35 do dia 24/07/2023 <hora e data de Brasiia=

Wilida ate 200012024,

Cddigo de controle da certidéo: BECS.Fe4B_3901.0028

Qualgquer rasura ou emenda mvalldard este documento
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-_'hi.F . SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

[Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certigao N* 20236680647
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Fica cerlificade gue ndo constam, até a presente data, pendéncias de responzsabilidade da pessoa fisica ou juridca acima
igentificada, relativas aos iribulos administrados por esta Secretaria

Esta certidao englaba todos os seus estabelecimentos quanto & nexisténcia de dehitos, inclusive os inscritos na Oihvida
Afiva, de compeléncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direifo da Fazenda Pablica do Estado da Bahia
calbrar quaisquer debilos que vieram a ser apurados postefiormante,

Emlida em 1812072023, conforme Portaria n® 918909 senda valida por 80 dias, contados a partr da data de sua
amissdo,

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIS
QU VI& INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz. ba.gov.br

WEEIa com 3 apreseniacdd connta do cartda adiginal de mecigdo no CPF ou ng GNPJ da
Secretaria da Receita Faderal o Minisiena ga Fozenda

Paginn § de | BelC emidwnbopative rpl



MIOER JUDTCIAR
JHETICKE D0 THARALH

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: METHA CONSULTORIA E ASSESSORTE MUOKICIDAL, LTDE [MATRIZ
FILIATIS]

CNEJ: DB.348.838,/0001-57

Certiddoc a®: GSL461351/72023

Expedigac: 10/10/2023, da 08:42:34

Validade: 07/04,/2024 - 180 (cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

65}

Certifica-ze gue HETHA CONSULTCRIA E ASSESSORIA MUMICIPAL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CN2J sob o n® 06.348.838/0001-57, NAC CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos 8rts. 642-A e BE3-A da Consclidagio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Atoc 0172022 da CEIT, de 21 de janelro de 2Z022.
O dados conscances dezsta Certid3c sdo de responsabllidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddc atesta a smpresa em relagan
a todos os seus sstabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagic desta certidlie condiciona-se a4 verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet lhttp://www.tst_jus.br).

Certidiio emitida gratuitaments.

INFORMAGAC IMPORTANTE

0o Banco Nacional de Devedoress Trabalhistas constam os dados
necegsgirios & idencificagio das pesspas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagSes
gegtabelecidas em sentenga condenatdria trangitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrics, a custas,; a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de exeguclc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissfo de Conciliaclio Prévia ou demaisa ticulos gue, por
disposigio lagal, contiver forga executiva.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS
N 8TI4/ 2024

CONCEDIDO A

Inscricho Municipal:

Nome/Razdio Social: METHA CONSULTORIA E ASSESSORILA M

LTDA

CPFACNPI: 06 348 B3B8 0001-57

Inserigio Municipal:

Endereco do imovel; Rua DEZ (CAM UNIVERSIDADE) 56 LOTE 0SQUADRA H
EMP. ERICKMENEZES SALA 02 CANDEIAS N 344- RECREID

VITORIA DA CONQUISTA - BA

CERTIFIC A-KE S i desidos s div sy 2048 da Lei Federn) g 5. 172060 - DL TTESR TR FTR TR FYETR ST A e
art 114 da Les Li:mﬂl.-.lllﬂlll'..l.l Ml.l.l:lll.'l11l| n™ 3 f=l5 2022 I_r_-tllhl_ﬂn Trobuisinie & de Bendas dis Mu:ul.l.pll.ll. [3ETTE]
coninbomte aimn gealificadn, COM RELACAD AQ OBJIETO DESTA CERTIDAD. enamim-se cm simogio
regulnr putunis o FASER LIS FUBLICA MUNECTTAI

Hessaltuese gque o presente certdils afo servim de prova contre cobmngs de guusquer dehidos referesies s
recilhimenios mse ndo tenham sido efemados ¢ que venBam o ser apurndos pels Fazenda Poblics Wlanicipal
gy [aFme premagaive legal previgis nooan. 49 d::d_::'uj.rl.hi Tribatann Mucwnal (2T

As cerndies tormecidas ndo excluem o direito da Fazenda Munscipal cobrar quarsquer débitos gue

postenormente. venham ser apurados.

Esta cerndie abrange somente o cadastro acima dentificado

A autenticidade desta certdlo poderd ser confirmada na pagina da Prefertura Murmicipal de Vitona da

Conguista, na lntermet, no enderego https://www.pmve.bagov.br/
Eminda em 0O8/01/2024
Valhlade: 90 {Noventa) dias
MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Segunda-feira, 8 de Janeiro de 2024

Chave de validacao: 9207 1 4e
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